令和２年 ７月 ３日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

「人・農地プランの実質化に向けた研修会」の開催について

 標記の件について、下記の通り実施いたします。

１．日  時  令和２年７月 10 日（金）

９時受付

 ９時 30 分開始～11 時 30 分終了予定

 ２．場  所  文化会館小ホール

 ３．参集範囲  農業委員、農地利用最適化推進委員、集落営農組合、認定農業者

 ４．内  容  演題『今,求められている農業を通じたまちづくり』

来年 3 月までに策定することとなっている「人・農地プラン」について、

各集落等で中心的な役割を担うこととなる方が集まり、研修会をとおして

プラン策定の目的や意義を理解して共有することにより、実質的プラン策

定に役立ててもらうものです。

 ５．講  師  澤畑 佳夫 氏（一般社団法人 全国農業会議所専門相談員）

 ６．そ の 他  ①当日は、各自マスクの着用をお願いいたします。

         ②新型コロナウィルスの状況により、中止や延期もありえます。

７．主  催  武雄市、ＪＡさが武雄地区、武雄市農業委員会

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市 農業委員会事務局（℡0954‐23‐9245）

武雄市 営業部 農林課 （℡0954‐23‐9335）

News Release